

# Medieninformation

Sächsische Energieagentur - SAENA GmbH

Ihr Ansprechpartner Renée Theesen

Durchwahl

Telefon +49 351 4910 3152 Telefax +49 351 4910 3155

kommunikation@saena.de\*

23.05.2024

# IHK-PV-Forum Erzgebirge – Lösungen für Industrie und Handwerk

Gemeinsam mit der Industrie- und Handelskammer Chemnitz richtet die SAENA am 29. Mai 2024 das Photovoltaik-Forum Erzgebirge für Industrie und Gewerbe aus. In dieser Informati-onsveranstaltung werden erprobte Anwenderlösungen in der Photovoltaik gezeigt sowie ein vertiefter Einblick in die Planungsverfahren geboten. Dabei wird auch auf die technischen, rechtlichen und wirtschaftlichen Herausforderungen bei der Umsetzung von PV-Anlagen in Unternehmen eingegangen.

Unterschiedliche Referenten aus der Praxis werden den Teilnehmern Informationen zu Pla-nung und Umsetzung von Photovoltaikanlagen, deren Wirtschaftlichkeitsbetrachtungen, För-dermöglichkeiten von Anlagen sowie Informationen zu technischen Voraussetzungen geben.

Abgerundet wird die Veranstaltung mit einem gemeinsamen Stadionbesuch des Erzgebirgs-stadion Aue. Der Eintritt ist kostenfrei.

Die Anmeldung erfolgt direkt über die Webseite der Industrie- und Handelskammer Chemnitz unter nachfolgendem Link:

Weitere Informationen zur Veranstaltung finden Sie auch auf der SAENA-Veranstaltungsseite.

## Über die Sächsische Energieagentur

Die Sächsische Energieagentur - SAENA GmbH ist das unabhängige Beratungs-, Informations-, und Kompetenzzentrum zu den Themen erneuerbare Energien, zukunftsfähige Energieversorgung, Energieeffizienz und effiziente Mobilität. Ge-sellschafter sind der Freistaat Sachsen und die Sächsische Aufbaubank - För-derbank - (SAB). Sie dient als sachsenweite Anlaufstelle für alle handelnden Per-sonen und Institutionen im Bereich Energie und Klimaschutz.

#### **Ansprechpartner:**

Hausanschrift: Sächsische Energieagentur -SAENA GmbH Pirnaische Straße 9 01069 Dresden

www.saena.de

\* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen. Sächsische Energieagentur - SAENA GmbH

Marc Postpieszala

Telefon: 0351 4910-3163

E-Mail: marc.postpieszala@saena.de

#### **Pressekontakt:**

Sächsische Energieagentur - SAENA GmbH

**Christiane Schulze** 

Telefon: 0351 4910-3157

E-Mail: christiane.schulze@saena.de

• Hinweis zur sprachlichen Regelung

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit und Verständlichkeit wird auf die Anwendung der geschlechtergerechten Sprache verzichtet. Personen- und Funktionsbezeichnungen gelten für alle Geschlechtsidentitäten.

### **Medien:**

Foto: Photovoltaikmodule

#### Links:

Anmeldelink IHK Chemnitz Veranstaltungsseite SAENA